

ما مصمم هستیم ضوابط را رعایت کنیم و هیچ ملاحظه سیاسی نداریم. آینده جامعه شغلی ما را تحصیل کرده‌های بالا رقم می‌زنند؛ یعنی کیفیت تحصیل مهم است.

واکنش وزارت علوم به اظهارات ولایتی؛



جمهوری اسلامی ایران

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

معاون آموزش وزارت علوم گفت: 100 مورد از مجوزهای رشته محل های ارشد دانشگاه آزاد که لغو شده بود به دلیل اینکه در مقطع دکتری مجوز داده شده بود، به دفترچه بازگشت.

به گزارش اسپادانا خبر، مجتبی شریعتی نیاسر در واکنش به اظهارات ولایتی درباره تایید 2051 رشته محل و اینکه گفته بود؛ وزارت علوم سلیقه‌ای این رشته‌ها را حذف کرده است، گفت: همه ضوابط و مقررات بالادستی تایید می‌کند که دانشگاه آزاد یکی از زیر نظام های تابع وزارت علوم و بهداشت است. اینکه دانشگاه آزاد بگوید در جای دیگر بررسی‌ها انجام می شود، اشتباه است.

وی افزود: از دکتر ولایتی انتظار داشتم که با توجه به رزومه درخشانی که دارند، با اشراف کامل بر ضوابط دانشگاه اظهار نظر کنند.

شریعتی نیاسر خاطرنشان کرد: مرجع تایید همه مدارک تحصیلی، وزارت علوم است. وزارت علوم بر شاخص‌ها و ضوابط باید نظارت کند و مجوز صادر کند و اینکه یک زیر نظام بگوید ما کاری به وزارت علوم نداریم اصلا منطقی نیست.

شریعتی نیاسر اضافه کرد: ما برای سال 96، 3 هزار و 715 رشته محل برای ارشد دانشگاه آزاد مجوز دادیم که در واقع 80 هزار دانشجوی ارشد را پوشش می‌دهد. برای دکتری نیز، 1413 مورد رشته محل را مجوز دادیم و این خیلی فراتر از ظرفیتی است که در سایر دانشگاه‌ها داریم.

وی ادامه داد: اعتراضات اخیر درباره رشته محل های دانشگاه آزاد، در دست رسیدگی است. در حال حاضر نیز 100 مورد از مجوزهای رشته محل های ارشد که لغو شده بود به دلیل اینکه در مقطع دکتری مجوز داده شده بود، به دفترچه بازگشت.

وی اضافه کرد: امروز صبح با معاون آموزشی دانشگاه جلسه گذاشتیم تا اعتراضات را بررسی کنیم، منتها متأسفانه معاون آموزشی دانشگاه نیامدند. با سرپرست دانشگاه دیروز صحبت کردم که امروز حتما معاون ایشان بیاید. طرف امروز و فردا رسیدگی‌ها درباره رشته‌های حذف شده مشخص می‌شود.

شریعتی نیاسر افزود: همه داوطلبان باید بدانند رشته‌های محل‌های مصوب در نهایت توسط سایت سازمان سنجش اعلام می‌شود، آنچه در سایت دانشگاه آزاد وجود دارد، صرفا برای انتخاب رشته پیش بینی شده نه برای قطعیت رشته‌ها.

وی درباره تکلیف دانشجویانی که رشته‌هایشان حذف شده است، گفت: دانشجویان دانشگاه آزاد این پیش فرص را داشته‌اند که در زمان ورود رشته شان مصوب بوده، هیچ مشکلی ندارند و تا پایان ادامه دهند و مدرکشان معتبر است.

شریعتی نیاسر در پاسخ به این سوال که مسولان دانشگاه آزاد می‌گویند در کمیته 3 نفره برای بررسی رشته محل ها، نماینده وزارت علوم (فریدون) حضور داشته ولی شما می‌گویید کسی حضور نداشته است، گفت: خیر، در بررسی رشته محل های دانشگاه آزاد نماینده وزارت علوم حضور نداشته است. فریدون در یکی از جلسات رسیدگی به نحوه برنامه ریزی ها بوده و در

صورتجلسه هم نوشته که من مخالف هستم و اصلا ربطی به رشته محل ها نداشته است. در کمیته 3 نفره حضور هر 3 نفر در دفتر گسترش آموزش عالی الزامی است. در درجه دوم نیز اصلا این کمیته منسوخ شده است و شورای سنجش و پذیرش تعیین کننده است.

معاون آموزشی وزیر علوم با تاکید بر اینکه درباره کد رشته های دانشگاه آزاد سیاسی کاری نکرده ایم، گفت: ما مصمم هستیم؛ ضوابط را رعایت کنیم و هیچ ملاحظه سیاسی نداریم. آینده جامعه شغلی ما را تحصیل کرده های بالا، رقم می زنند؛ یعنی کیفیت تحصیل مهم است. یکی از مولفه ها در کیفیت تحصیل، نسبت استاد به دانشجو است. یقینا اکثریت واحدهای دانشگاه آزاد فاقد این شرایط است. دانشگاه آزاد سرمایه ملی ماست و ما از آن حمایت می کنیم ولی باید کیفیت را رعایت کند.

وی در ادامه تاکید کرد: نباید رویکرد و نگاهمان به مسائل دانشگاهی، بنگاه اقتصادی باشد. اگر واقعا درآمد مهم است، باید راهکارهای غیرشهریه را در نظر بگیریم.

منبع/ ایلنا

برچسب ها: [دانشگاه](#) [1]
[وزارت علوم](#) [2]